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Készült: Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Városháza 

Szécsényi Tamás termében tartott, 2012. február 9-i üléséről  
 

Jelen vannak: Stayer László polgármester 
 6 települési képviselő: 
 Antal Ferenc, Borda Tamás, Dr. Harikné Dr. Havasi Beáta 

alpolgármester, Juhász Miklós, Smelkó István, Varga Béla 
 Bárányné Márton Melinda jegyző 
 Horváth Róbert Építési Műszaki és Vagyonkezelő Osztály osztályvezetője  
 Rajkó Győzőné Pénzügyi és Intézményirányítási Osztály osztályvezetője 
 Klagyivik Mária jegyzőkönyvvezető 
 Meghívottak, vendégek: 
 Bata János könyvvizsgáló 
 Zsolnai Györgyné igazgató, II. Rákóczi Ferenc Bölcsőde, Óvoda, 

Általános Iskola, Gimnázium és Szakközépiskola  
 Verebesi Ivánné gazdasági vezető, II. Rákóczi Ferenc Bölcsőde, Óvoda, 

Általános Iskola, Gimnázium és Szakközépiskola 
 Velenczei Norbert ügyvezető igazgató, Szécsényi Városüzemeltetési 

Nonprofit Kft. és Szécsényi AGRO-HELP Nonprofit Kft. 
 

Stayer László polgármester 

Tisztelettel köszönti a megjelenteket és a kamerákon keresztül Szécsény város 
lakosságát. Megállapítja, hogy képviselő-testület határozatképes, és az ülést megnyitja 
(1700 órakor). Bejelenti, hogy Makovinyi Sándor és dr. Pintér Sándor képviselő urak 
igazoltan vannak távol. Javasolja, hogy a meghívóban szereplő napirendi pontokat 
tárgyalják meg azzal a változtatással, hogy a zárt ülésre megjelölt napirend 
tárgyalására az ülés végén kerüljön sor, mivel a VANIN Kft. közbeszerzési szakértői 
jelezték, hogy mégsem tudnak részt venni az ülésen.  
Kéri, aki a napirend tárgyalásával egyetért, kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület az alábbi napirendet egyhangúlag elfogadta.  
 
Napirend: 
1.  Előterjesztés a költségvetés készítésének és végrehajtásának szabályairól szóló 

rendelet megalkotására 
2. Előterjesztés az önkormányzat 2012. évi költségvetésére 
3.  Indítvány zárt ülés elrendelésére 
 
 
1.  Előterjesztés a költségvetés készítésének és végrehajtásának szabályairól szóló 

rendelet megalkotására 
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 
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Stayer László polgármester 

Átadja a szót az előterjesztőnek. 

Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 

Korábban is meghatározta a képviselő-testület, hogy a költségvetési rendelet milyen 
tartalommal és milyen formában készüljön el. Idén január elsejétől olyan 
jogszabályváltozások történtek, hogy át kellett vizsgálni a táblázatok adattartalmát és 
formáját, és az előterjesztetett költségvetési tervezet már ez alapján készült, és majd a 
beszámoló is hasonló formában fog a képviselő-testület elé kerülni. Kéri a képviselő-
testületet, hogy a rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni osztályvezető asszony tájékoztatóját, és kérdezi, hogy ezzel kapcsolatban 
van- valakinek kérdése, észrevétele. 
 
Hozzászóló nem jelentkezett. 

Stayer László polgármester 

Amennyiben nincs hozzászóló az előterjesztés szerint bocsátja szavazásra a rendelet-
tervezet elfogadását. Kéri, aki azzal egyetért, igennel és kézfenntartással jelezze. 
 
Fentiek után a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nem volt) az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
3/2012.(II.10.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati költségvetés készítésének és végrehajtásának szabályairól 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 
1. § 

A rendelet hatálya Szécsény Város Önkormányzatára, az önállóan működő és gazdálkodó 
költségvetési szerveire és az önállóan működő költségvetési szerveire. 

 
A költségvetés szerkezete 

2. § 
(1) Az önkormányzat költségvetésében a közhatalmi költségvetési szerv és a közszolgálati 

költségvetési szervek, és közintézmény a rendelet 6. melléklet és a 7. melléklet szerinti 
részletezettek szerint alkotnak címrendet. 

(2) Az önkormányzat költségvetésének előterjesztésekor a Képviselő-testület részére 
tájékoztatásul be kell mutatni: 
a) az önkormányzat összes bevételét a rendelet 3. melléklet szerint, a Szécsény Városi 

Polgármesteri Hivatal összes bevételét a rendelet 8. melléklet szerint, a költségvetési 
szervek összes bevételét a rendelet 10. 11. 12. melléklete szerint, az állami 
támogatások részletezését a rendelet 4. melléklet szerint,  
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b)  az önkormányzat összes kiadását a rendelet 3. melléklet szerint, a Szécsény Városi 
Polgármesteri Hivatal összes kiadását a rendelet 8. melléklet szerint, a költségvetési 
szervek összes kiadásait a rendelet 10. 11. 12. melléklete szerint, az önkormányzat 
felhalmozási kiadásait a rendelet 15. melléklet szerint, az európai uniós támogatásból 
megvalósuló beruházásokat a rendelet a 19. melléklet szerint, az engedélyezett 
intézményi álláshelyeket a rendelet a 14. melléklet szerint, 

c)  a költségvetési év, és az azt követő két év várható bevételi-kiadási előirányzatait 
tájékoztatásul a rendelet 1. melléklet szerint, 

d)  az önkormányzat adósság állományát lejárat, eszközök, hitelezők szerinti bontásban   a 
rendelet  16. melléklet szerint, 

e)  a többéves kihatással járó kötelezettségek vállalását évenkénti bontásban, jogcím 
szerint, évenként összesítve a rendelet 17. melléklet szerint, 

f)  a közvetett támogatások  kimutatását (adóelengedéseket, adókedvezményeket) a 
rendelet 20. melléklet szerint, 

g)  az összevont költségvetési mérleget a rendelet 1. melléklet és a  2. melléklet  szerint, 
h)  az  előirányzat felhasználási ütemtervet a rendelet 18. melléklet szerint, 
i)  a körjegyzőség bevételeit és kiadásait a rendelet 9. melléklet szerint, 
j)  az önkormányzati szociális támogatások finanszírozását szakfeladatonként a rendelet 

13. melléklet szerint.  
 

A zárszámadás szerkezete 
3. § 

(1) Az önkormányzat zárszámadásának előterjesztésekor a Képviselő-testület részére 
tájékoztatásul be kell mutatni: 
a)  az önkormányzat összes bevételét a rendelet 3. melléklet szerint, a Polgármesteri 

Hivatal összes bevételét a rendelet 8. melléklet szerint, a költségvetési szervek összes 
bevételét a rendelet 10. 11. 12. melléklet szerint, az állami támogatások részletezését a 
rendelet 4. melléklet szerint, 

b) az önkormányzat összes kiadását a rendelet 3. melléklet szerint, a Polgármesteri 
Hivatal összes kiadását a rendelet 8. melléklet szerint, a költségvetési szervek összes 
kiadását a rendelet 10. 11. 12. melléklete szerint, az önkormányzat felhalmozási 
kiadásait a rendelet 15. melléklet szerint, az európai uniós támogatásból megvalósuló 
beruházásokat a rendelet 19. melléklet szerint, az intézményi átlagos statisztikai 
létszám alakulását a rendelet 14. melléklet szerint, 

c)  az önkormányzat adósság állományát lejárat, eszközök, hitelezők szerinti bontásban a 
rendelet 16. melléklet  szerint, 

d)  az önkormányzat vagyon kimutatását  a rendelet 24. melléklet szerint, 
e)  az önkormányzat pénzmaradvány elszámolását és felhasználását pedig a rendelet  21. 

melléklet szerint, 
f)  az önkormányzat több éves kihatással járó döntéseinek számszerűsített kimutatását   a 

rendelet 17. melléklet szerint, 
g)  a közvetett  támogatások  kimutatását a rendelet 20. melléklet szerint,  
h) az összevont költségvetési mérleget a rendelet 1. melléklet és az 2. melléklet szerint, 
i)  a körjegyzőség bevételeit és kiadásait a rendelet 9. melléklet szerint, 
j)  az önkormányzati szociális támogatások finanszírozását szakfeladatonként a rendelet 

13. melléklet szerint, 
k) az önkormányzat kintlévőségeit a rendelet 23. melléklet szerint, 
l)  az önkormányzat kötelezettségvállalásait a rendelet 24. melléklet szerint, 
m) a civil- és sportszervezetek támogatásának felhasználását 25. melléklet szerint.  
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(2) A zárszámadási rendelettervezet előterjesztésével egyidejűleg könyvvizsgálói záradékkal 
ellátott egyszerűsített beszámolót kell készíteni: 
a)  egyszerűsített éves pénzforgalmi jelentést a rendelet 26. melléklet szerint,  
b)  egyszerűsített mérleg-beszámolót a rendelet 27. melléklet szerint,  
c)  egyszerűsített pénzmaradvány-kimutatást a rendelet 28. melléklet szerint. 

(3) A rendelettervezet végén található az indoklás mely az általános és részletes indoklás 
részből áll. 

Záró rendelkezés 
4. § 

(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Ezzel egy időben hatályát veszti az önkormányzati költségvetés készítésének és 

végrehajtásának szabályairól 18/2010.(XII.01.) önkormányzati rendelet. 
 
Szécsény, 2012. február 9. 
 

Stayer László s.k. 
polgármester 

Bárányné Márton Melinda s.k. 
jegyző 

 
Fenti rendelet 2012. február 10-én kihirdetésre került. 

A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
 
2. Előterjesztés az önkormányzat 2012. évi költségvetésére 

(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő:  Stayer László polgármester 

 

Stayer László polgármester 

Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének tervezetét az Országgyűlés által 2011. 
december 23-án elfogadott Áht. és a végrehajtására kiadott, az államháztartásról szóló 
törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm.rendeletben megfogalmazott 
2012. január 1-től hatályos önkormányzati alrendszer gazdálkodására vonatkozó új 
jogszabályi előírások szerint készítettük el.  
Az önkormányzat összesített költségvetése magában foglalja az önkormányzat 
költségvetési szerveinek - Szécsény Város Önkormányzata, Szécsény Városi 
Polgármesteri Hivatal, II. Rákóczi Ferenc Bölcsőde, Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium és Szakközépiskola, Krúdy Gyula Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár, Szécsény Kistérség Szociális Szolgáltató Központ és Gyerekjóléti Szolgálat 
- elemi költségvetését is. 2012. január 1-jétől, külön-külön elemi költségvetést kell 
készíteni az önkormányzat és az általa irányított költségvetési szervek részére, amit a 
polgármester hagy jóvá. Az eddigiektől eltérően, a jogszabályváltozások szerint 
önkormányzatunk költségvetése nem tartalmazza a Szécsény Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzata költségvetését. 
A költségvetésről szóló rendelettervezet elkészítésénél a Magyarország 2012. évi 
költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvényben és a képviselő-testület 2012. 
évi költségvetési koncepcióját jóváhagyó 294/2011.(XI.29.) számú önkormányzati 
határozatban foglaltakat vettük figyelembe a következők szerint: 
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Az intézmények, a polgármesteri hivatal kiadási előirányzatát felülvizsgáltuk. 
A biztonságos működés érdekében a kiadások ütemezését a bevételek érkezéséhez 
igazítottuk. Személyi jellegű kiadások felülvizsgálata során az oktatási intézménynél a 
2011/2012. tanévre elfogadott órakerettel és csoportszámokkal számoltunk, mert a 
2012/2013-as tanévre is várhatóan ezek a csoportszámok maradnak. A létszámkeretet 
az ellátandó órák határozták meg. A felhalmozási mérleg összeállításánál az ÖNHIKI-
ben előírt feltételeket vettük figyelembe. Az önkormányzati törvényben 
megfogalmazott kötelező és vállalt feladatokat megvizsgáltuk, a vállalt feladatokat az 
előző évek költségvetéseihez hasonlóan állapítottuk meg. 
Minden olyan szükséges és lehetséges intézkedést, megoldási javaslatot, ami az 
önkormányzat működőképességének megőrzését segíti, vagy biztosítja, az 
intézményekkel közösen megvitatva készítettük elő. 
Ezt a költségvetési tervezetet a polgármesteri hivatal Pénzügyi és Intézményirányítási 
Osztálya a jegyző asszony irányításával készítette el.  
Először osztályvezető asszonyt kérdezi, hogy az írásos előterjesztést kívánja-e 
valamivel kiegészíteni. 

Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 

Szécsény Város Önkormányzatának 2012. évi költségvetését alapos tervezőmunka 
készítette elő, azonban most a szokásosnál is nehezebb megfelelni a jogszabályi 
követelményeknek az államháztartási törvény, az önkormányzati törvény és az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló Kormányrendelet 2012. január 1-
jétől hatályos előírásai miatt. A képviselő-testületi előterjesztésben a polgármester által 
elfogadott intézményi elemi költségvetések összesítése szerepel. A költségvetési 
rendelet-tervezet formája is változott. Az intézmények 2012. évtől önálló bankszámlán 
bonyolítják pénzforgalmukat, külön könyvvezetést végeznek. Ennek szellemében 
készítették elő a költségvetési rendelet-tervezet számadatait. A forráshiány tervezett 
összege 210.960 E Ft. Ez magas forráshiány az elmúlt évekhez képest is, még akkor is, 
ha mind a koncepcióhoz, mind az előző évihez hasonlítva alacsonyabb mértékű. Erre 
az összegre viszont azért van szükség, mert felülvizsgálva az önkormányzat kötelező 
feladatait, működőképességét, ezek a költségek fontosak ahhoz, a város és intézményei 
továbbra is azonos szintén működni tudjanak. A képviselő-testületnek meg kell 
határozni a forráshiány finanszírozásának mértékét. Fontos azonban tudni, hogy a 
stabilitási törvény miatt a forráshiány finanszírozására a képviselő-testület saját 
hatáskörében hitelt nem vehet fel, csak ha arra saját bevételei fedezetet nyújtanak, és a 
Magyar Államkincstáron keresztül történő engedélyezési eljárás keretében erre 
lehetőséget kapunk. Csak a bevételek vizsgálata után kaphatunk arra engedélyt, hogy 
jogosultak vagyunk-e hitelt felvenni, vagy nem. Ezért szükséges az, hogy a bevételek 
növekedésére törekedjünk, plusz bevételeket szerezzünk. Amennyiben ez megfelelő 
mértékben még sem sikerül az év folyamán, akkor felül kell vizsgálni, hogy a most 
elfogadásra kerülő kiadási előirányzatokat visszavonjuk az intézményektől, és még 
takarékosabb gazdálkodásra kell törekedni. A forráshiány csökkentésének másik 
módja, hogy pályázunk az önhiki támogatásra, amelyet a tavalyi évben is sikeresen 
megtettünk, összesen 124 millió forint vissza nem térítendő támogatást kapott 
önkormányzatunk.  
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Ezzel kapcsolatban kéri, hogy az előterjesztett rendelet-tervezet 11. § (2) bekezdése 
kiegészítését, melyben általánosságban megfogalmazottan szerepel, hogy a szakmai 
feladatok megvalósításához és a működési kiadások csökkentéséhez pályázati 
forrásokat kell bevonni, ezért egészüljön ki azzal, hogy „az ÖNHIKI pályázatot kell 
benyújtani”. Kéri, hogy az előterjesztett rendelet-tervezetet ezzel a kiegészítéssel 
együtt vegye figyelembe a képviselő-testület, mely az ülés elején kiosztásra is került. 
Kéri a tisztelt képviselő-testületet az önkormányzat 2012. évi költségvetésére 
vonatkozó rendelet-tervezet elfogadására.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni osztályvezető asszony tájékoztatását. A költségvetés tervezetét 
megvizsgálta Bata János könyvvizsgáló úr is, kéri, ismertesse szakvéleményét. 

Bata János bejegyzett könyvvizsgáló 

Üdvözli a jelenlévőket. Az előterjesztést átvizsgálta szakmai szempontból, illetve a 
jogszabályi megfelelés szempontjából. Mint azt már a bizottsági ülésen is elmondta, az 
önkormányzat forráshiánya magas, de az előző évekhez képest csökkent a forráshiány 
volumene. Mint osztályvezető asszony is elmondta, sokkal nehezebb feltételek között 
kell gazdálkodni az önkormányzatnak, hiszen teljesen új feltételeket határoztak meg 
2012. január 1-jétől az elfogadott jogszabályok. Megállapította, hogy az 
önkormányzatnak az összeállított költségvetése a jogszabályi előírásoknak 
megfelelően került kidolgozásra.  
Véleménye szerint a fontos, megalapozott döntéshez megfelelő információt nyújt az 
előterjesztés, és a jogszabályi előírásoknak is megfelel a rendelet-tervezet. Mindezek 
alapján javasolja a tisztelt képviselő-testületnek elfogadni. Természetesen felhívja a 
figyelmet arra, hogy ezt a költségvetést rendkívül szigorúan, következetesen kell 
végrehajtani, további megtakarítási szempontok, illetve gazdaságossági számítások 
megvalósítása mellett. Köszöni a szót. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni könyvvizsgáló úr szakvéleményét, javaslatát. 
Az előterjesztést előzetesen megtárgyalta a képviselő-testület valamennyi bizottsága. 
Először a Pénzügyi Bizottság véleményének ismertetését kéri elnök úrtól. 

Antal Ferenc képviselő, a Pénzügyi Bizottság elnöke 

A Pénzügyi Bizottság a többi bizottsággal összevont ülésen tárgyalta meg az 
előterjesztést, ahol véleményüket részletesen kifejtették. Végül a Pénzügyi Bizottság a 
következő állást foglalta: 4 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett javasolja a 
képviselő-testületnek elfogadásra az előterjesztést. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a Pénzügyi Bizottság javaslatát. Kéri a Szociális Bizottság elnökét, hogy 
ismertesse javaslatukat. 
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Juhász Miklós képviselő, a Szociális Bizottság elnöke 

A Szociális Bizottság tagjai egyhangúlag elfogadták a 2012. évi költségvetésre 
vonatkozó rendelet-tervezetet, és a képviselő-testületnek is elfogadásra javasolták. 
Annyit hozzáfűzne, hogy a szociális kiadásokra szánt összeg nem lett kevesebb.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a Szociális Bizottság javaslatát. Kéri az Oktatási, Művelődési és Sport 
Bizottság elnökét, hogy ismertesse javaslatukat. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Az oktatási bizottság is megtárgyalta az előterjesztést, és 3 igen szavazattal 
elfogadásra javasolja a képviselő-testületnek. 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a bizottság véleményét, és kérdezi, van-e valakinek kérdése, véleménye 
az előterjesztéssel kapcsolatban.  

Varga Béla képviselő 

Köszöni a szót. A jelenlegi napirendi ponthoz lenne észrevétele és kérdése is. Úgy 
kezdené, hogy minden évben, amikor az önkormányzat költségvetését véleményezték, 
akkor jelentős kritikával adtak helyt bizonyos jellegű döntéseknek, és előírásoknak. 
Képviselőtársai mindig, köztük Antal Ferenc kollégája is, joggal fel szokta vetni, és 
ennek ügyében szeretné most elmondani, az idei költségvetéssel kapcsolatban 
észrevételeit, reméli képviselőtársa is kellő optimizmussal fogja fogadni. Úgy kezdené, 
hogy ez a 2012. évi költségvetés, ez elsősorban is öröm a szemnek, hiszen aki tudja, 
hogy az elmúlt években a város költségvetésére figyelemmel, az mindig úgy 
kezdődött, hogy ennyi a bevétel, ennyi kiadás, és ekkora a forráshiány. És most 
látható, hogy 1.238 millió forint a bevétel, és ugyanannyi kiadás van hozzá tervezve. 
Talán azt lehet mondani, hogy az első év ilyen, amikor ez a tendencia látszódik, hogy a 
bevételek és a kiadások összhangban vannak, ami az elmúlt időszakban nem volt így. 
Ez a tendencia mindenféleképpen figyelemre méltó és örömteli, hogy a város vezetése, 
és a város hivatala, a lehetőségek függvényében azon van, hogy a költségvetési hiányát 
mérsékelje, illetve csökkentse. Ez a jelenlegi tervezet, mindenféleképpen a 
költségvetési hiányt, annak a részét tekinti és vetíti előre, hogy ez az optimális kezelés 
jó úton halad. Azt mondja, hogy ezt a tendenciát követni kell, mint ahogy a 
könyvvizsgáló úr is ezt előrevetítette, és nyomatékosan kifejtette.  
Szeretné megköszönni a polgármesteri hivatal jegyzőjének és apparátusának, hogy 
ilyen praktikus, célszerű és mindenre kiterjedő költségvetési tervezetet készítettek 
2012-re, amin látszik a szakszerűség, pragmatikusság és az, hogy kellő - hogy finoman 
fogalmazzon - megszorításokkal történő, optimális költségfelhasználás és kiadási keret 
van előterjesztve. Tudott, hogy nagyon nehéz az önkormányzatok helyzete, nemcsak 
itt, hanem szinte az ország valamennyi megyéjében, és a központi háztartásban is, 
érezzük ennek a jelenlegi fojtogató hatását, ami, elmondhatjuk, hogy talán az elmúlt 
nyolc-tíz év következménye, és érezhetjük itt a bankok galád hatását, amiben szinte a 
fél országot megrokkantották a mohó bankárok az elvetemült terheikkel, és a 
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lakosságra kivetett különböző törlesztéseikkel. Úgy gondolja, hogy ebben a jelenlegi 
helyzetben az önkormányzatok is azzal küzdenek, hogy tudják ezt a jelenlegi helyzetet 
optimalizálni, és a lehetőségeiket kihasználva úgy együttműködni és dolgozni a 
városlakók érdekében, hogy ez a működés megfelelő szinten legyen. 
Mindenféleképpen ezt a költségvetést elfogadásra javasolja. 
A költségvetés 10. és 17. pontjához szeretne hozzászólni. A 10. pont, ami általában a 
városlakókat legjobban érinti, az a város- és községgazdálkodás, és ennek a mikéntje. 
Azt tudja elmondani, és nemcsak a személyes tapasztalatai útján, hanem az itt élő 
városlakók részéről is pozitív visszajelzések jöttek annak tekintetében, mind a 
városnak a két saját cége, az AGRO-HELP Kft. és a Szécsényi Városüzemeltetési Kft. 
is úgy működik, ami jelentős mértékben érezhető, hogy jó úton indultak el, és ezt az 
irányt tartják. Az AGRO-HELP tekintetében elmondhatjuk azt, hogy nem emeltek 
árat, pedig lett volna rá módjuk és lehetőségük, és legfőképpen ingerenciájuk is, de 
természetesen próbálták követni azt, hogy egy bizonyos áremelés a városlakóknak 
plusz kiadást jelent. Ez egy örömteli hír, és szintén örömteli hír az is, hogy a 
közétkeztetésnél, és ezt saját maga is tapasztalta, jelentősen változott az étkeztetés 
színvonala. Örömteli hír az is, hogy helyi gazdálkodóktól, új beszállítóktól vásárolnak, 
háziasan főznek, és véleménye szerint ez érezhető már mind a konyhán, mind pedig a 
megrendelt adagok mennyiségében is. El lehet mondani azt, hogy nehéz helyzetben 
vették át a közétkeztetést, de mindenféleképpen már azon az úton van, ami reményeik 
alapján mind az itt lakóknak, mind pedig a közétkeztetést használóknak az érdekeit 
fogja majd szolgálni. Azt gondolja, hogy az új struktúra mindenféleképpen pozitív 
előrelépés volt. 
A városüzemeltetésnél szintén tapasztalható, hogy új eszközökkel gyarapodott a város, 
a nehéz gazdasági helyzet ellenére is Tudott, hogy a város költségvetése sem tudja 
mindig az intézményeket kellő időben finanszírozni, ezt is próbálják rendbe tenni, és a 
kevés embert is optimálisan fölhasználni. Ami a hó takarításnál is látszódott, hogy a 
gépek kint vannak, dolgoznak, és ezáltal is nem arra ébredtünk, hogy húszcentis hó 
elöntötte a nyakunkat, hanem járhatók voltak az utak és a járdák. Ez egy pozitívum, és 
annak külön örül, hogy mindezt a városlakók is jelzik, nemcsak a képviselőknek, 
hanem különböző fórumokon is. Köszöni mindenkinek ezt a munkát, és reméli a 
folytatásban is így lesz. 
A 17. ponthoz, ami szintén nagyon sok embert foglalkoztat, szeretne véleményt 
mondani, és észrevételt is tenni a polgármester úr irányába. Tudott, hogy a 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatása 2012. január 1-jétől változott, és a munkaerő alapból fog 
finanszírozásra kerülni. Örül annak, hogy az új szabályok szerint a közfoglalkoztatás 
csak a Munkaügyi Kirendeltség közvetítésével valósulhat meg, és itt nagyon jó a 
kapcsolat a helyi munkaügyi központ vezetőjével és az önkormányzat vezetésével is. 
Azt gondolja, hogy ebben a nehéz helyzetben fontos az, hogy minden egyes embernek, 
aki ebben a szituációban van, tudjunk segíteni.  
Polgármester úrtól szeretné megkérdezni, hogy a Start munkaprogram keretén belül 
milyen lehetőségek lesznek majd, vagy miben tudunk előrelépni várhatóan a 2012-es 
esztendőben. Körvonalazódik-e már, hogy az idei évben hány embernek, illetve 
milyen módon történő közfoglalkoztatására lesz lehetőség.  
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Stayer László polgármester 

Köszöni képviselő úr hozzászólását, és gyorsan reagál is. Van egy jó és egy rossz híre 
is. A rossz hír, hogy sajnos ebben a költségvetésben is van forráshiány, ami nem is 
kicsi, 210.960 ezer forint, tehát az egyenlőség ezzel kiegészítve adódik. Ami jó hír a 
rossz hír mellett, hogy lényegesen kevesebb, mint ami az előző évben volt, tehát 
próbáltuk csökkenteni a forráshiányunkat.  
A Start munkaprogrammal kapcsolatban azt tudja elmondani, hogy két munkafázisban 
indul el összesen 22 ember foglalkoztatása. Az egyik az intézmények felújítása, ez 12 
embert érint, illetve az illegális hulladéklerakók megszüntetése, valamint a volt 
szeméttelep továbbfejlesztése kapcsán egy hosszú távú munkában további 10 ember 
foglakoztatása valósul meg. Az összevont bizottsági ülésen is említette, hogy 
februártól indul a vízügynek egy nagyon jelentős munkaprogramja, melyben egész 
évre vonatkozóan Szécsényből 120 embernek tudnak munkát adni, aránylag megfelelő 
bérrel. A program keretében patakmedreket fognak rendbe tenni, tehát egyrészt a 
hosszú idő óta nehéz helyzetben lévő embereknek végre nem segélyt, hanem munkát 
tudunk adni, másrészt az elvégzett munkálatok eredményeként remélhetőleg az 
árvízveszély is jelentősen csökken majd.  

Varga Béla képviselő 

Köszöni polgármester úr tájékoztatását. Mindenféleképpen örömteli hír, hogy 
reményeink alapján sikerül majd a közfoglalkoztatást növelni, és az is, hogy a maga a 
költségvetés tendenciája is olyan úton halad, hogy kezelhető irányba fordulnak a 
dolgok. Ennek a szellemében szerette volna kérni képviselőtársát, hogy támogassa ő is 
ezt a nyilatkozatot, illetve a rendeletet, mert mindig azt mondják, hogy ők próbálják a 
napi politikai csatákban ezt kihegyezni az országos attitűdökre. Ez nem így van, hiszen 
elmondhatja, hogy képviselőtársa kedvéért ő is piros nyakkendőt vett fel, annak 
tekintetében, hogy lássa a békülékeny szándékot, hogy szeretnének mindenkivel 
együttműködni a város érdekében. Javasolja képviselőtársának is, hogy támogassa a 
költségvetést. 

Stayer László polgármester 

Képviselő úr kellő optimizmusát különösen díjazza. Szót ad Antal Ferenc képviselő 
úrnak. 

Antal Ferenc képviselő, az Oktatási, Művelődés, Ifjúsági és Sport Bizottság elnöke 

Megszólítva lett képviselőtársa által, bár nem tervezte, hogy most felszólal, ugyanis az 
összetett bizottsági ülésen - úgy véli - kellő mélységben elmondta véleményét a 
költségvetésével kapcsolatban. Varga Béla képviselő úr ezen az ülésen nem volt ott. 
Nem kívánja magát még egyszer megismételni, hiszen a televízió által az is felvételre 
került, tehát ilyen értelemben nyilvánossá válik. Amit viszont kihangsúlyozott a 
költségvetés tekintetében, és nem az önkormányzat dolgozóinak szakmai munkájával 
kapcsolatos volt a kritika, hanem annál is inkább igenis a központi elosztást érintette, 
és a Kormány folyamatait érintette.  
Varga Béla úr mondta, hogy a korábbi években a bevételi és kiadási összegek nem 
voltak szinkronban. Hát költségvetést nem is lehet úgy, nem is lehetett úgy készíteni, 
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hogy az a két szám ne lett volna szinkronban, az minden évben úgy volt, az előző 
nyolc évben is. Számított rá, hogy az előző nyolc év, valamilyen formában, Varga úr 
gondolataiban felvetődik. Szintén elmondta az összevont bizottsági ülésen, hogyha a 
2010-es és a 2012-es költségvetés különbözetét képezzük abban a tekintetben, hogy 
önkormányzati költségvetési támogatás és a helyben maradó SZJA összegeit nézzük, 
hát bizony 93 millió forinttal vagyunk kénytelenek kevesebből gazdálkodni ebben az 
évben. De, akár csak hogyha a 2011-es és 2012-es végösszegeket megnézzük, akkor 
2011-ben 1 milliárd 685 millió forint volt, most viszont 1 milliárd 238 millió forint. 
Tudja természetesen, hogy ebben benne van egy 400 milliós pályázati összeg, ami még 
annak a nyolc évnek az öröksége volt. Jó volt ez tavaly, jó volt ez a városnak is 
nyilván, de ami kevesebb, azt úgy gondolja, hogy kevesebb, bár köszöni a 
megtiszteltetést, hogy piros nyakkendőt vett fel Varga úr, de nem tudja az irányba 
sarkallni, hogy ezt a költségvetést támogassa. Köszöni a szót. 

Stayer László polgármester 

Képvisel úr kétszer is említette, hogy a különbözet az a pályázati pénz leketyegéséből 
adódik, tehát az, hogy mitől kevesebb, abból adódik, hogy a pályázati pénz ebben a 
költségvetésben már nem szerepel. Az meg, hogy esetleg miért kevesebb összegűek a 
támogatások, az a bizottsági ülésen is felmerült, hogy kevesebb lakosa van, kevesebb 
gyermeke van a városnak. Ez megint valaminek a következménye, valószínűleg azért, 
mert kevesebb gyermeket mertek vállalni az elmúlt időszakban az állampolgárok. Úgy 
gondolja, hogy a jelenlegi politika azért próbálja ösztönözni nemcsak nagy szavakkal, 
lózungokkal, hanem igenis támogatással is azt, hogy merjenek az emberek 
gyermekeket vállalni, és akkor nem fogy a nemzetünk, hanem gyarapodni fog. 
Menjünk bele abba, hogy az milyen következményekkel járhat? Például, később több 
ember fog dolgozni, több ember fog adót fizetni, és ezáltal talán több pénzből tudunk 
majd gazdálkodni. Úgy gondolja, hogy elmúlt időszakban nem igazán arra inspirálták 
az embereket, hogy merjenek gyermeket vállalni.  

Antal Ferenc képviselő, az Oktatási, Művelődés, Ifjúsági és Sport Bizottság elnöke 

A lakosságszám csökkenése 1990-től jellemző, tehát ez nem az előző nyolc évre 
szorítható.  

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

Az összetett bizottsági ülésen sok mindent elmondott, most csak néhány dolgot 
szeretne nyomatékosítani, ami az elkövetkezendő időben feladata lesz az 
önkormányzatnak, és valószínűleg költségvetési kihatásai lesznek. Az intézmények 
önállóak lesznek, de mégse, de mégis, tehát valamilyen ilyen állapot lesz, amit 
egyelőre még ők sem tudnak kezelni, s ezt az önkormányzat sem tudja egyelőre 
kezelni. Reméli, hogy az év folyamán majd kialakul az a metódus, ami mindenkinek 
meg fog felelni. Egyelőre még nem nagyon látni, hogyan fog működni ez a rendszer. 
A másik dolog, amit szintén említett, az önkormányzati vagyonkezelés kapcsán, az 
nagyon nagy kérdés lesz, az önkormányzati lakások kérdése, és hozzáteszi még a 
szerződéseket, amelyeket az önkormányzat kötött külső szervekkel, és most elég nagy 
változások lépnek életbe, ezért nagyon ajánlaná még egyszer a vagyonkezelő 
osztálynak és az önkormányzatnak, hogy figyeljenek oda ezekre a dolgokra. Több 
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olyan szerződés is van, amelynek utána kellene nézni bizonyos szinteken. A ligeti 
sportpályán lévő épület fűtésével kapcsolatban is van egy szerződés a szakképző 
iskolával, úgyhogy jó lenne azt is megnézni, bár az a kisebb dolgok közé tartozik. 
Egy latin közmondással zárná mondandóját: Navigare necesse est. - Hajózni pedig 
szükséges -, tehát a költségvetésünk is meglesz, a költségvetés viszont szükséges, örül 
neki, hogy a testület ilyen pozitívan állt hozzá ezekhez a dolgokhoz.  

Stayer László polgármester 

Köszöni szépen. Kérdezi, hogy van-e még valakinek kérdése, észrevétele. 

Varga Béla képviselő 

Minden tisztelete Antal Ferenc képviselőtársáé, és engedjék meg, hogy viszonozza az 
ő kedvességét egy viszontválasszal. Hogyha hallgatta a miniszterelnök úrnak a 
mostani évértékelő beszédét, az egy zseniális beszéd volt mind az ország helyzetéről, 
ami talán Szécsény helyzetére is ráillett, hogy a kialakulását érdemes lenne figyelembe 
venni, és kellőképpen tanulmányozni, mert abban nagyon sok igazság volt, és nagyon 
sok olyan pozitív út, jövőkép, ami jobbá teheti a helyzetet. 
Kéri képviselőtársát, hogy ennek szellemében próbálja meg támogatni ezt a 
költségvetést, együttműködés és gondolkodás tekintetében, amit eddig is 
megtapasztalhattak képviselőtársuktól. 

Antal Ferenc képviselő, az Oktatási, Művelődés, Ifjúsági és Sport Bizottság elnöke 

A miniszterelnök úrnak az évértékelő beszédét hallgatta, ismeri. Különbözik a 
véleménye a miniszterelnök úrétól, így Varga Béla képviselő úrétól is.  

Stayer László polgármester 

Megköszöni a hozzászólásokat. Mivel többen nem jelentkeztek, az előterjesztés 
szerint, a pénzügyi osztályvezető asszony által szóban is elmondott 11. § (2) 
bekezdésre vonatkozó kiegészítéssel együtt, bocsátja szavazásra az önkormányzat 
2012. évi költségvetéséről szóló rendelet-tervezetet. Kéri, aki elfogadja, igennel és 
kézfenntartással jelezze. 
 
Fentiek után a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nem volt) az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
4/2012.(II.10.) önkormányzati rendelete  

az Önkormányzat 2012. évi költségvetésérıl 
 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 23.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott, és a  helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 91. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el: 

A rendelet hatálya 
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1. § 
A rendelet hatálya a Képviselő-testületre, annak bizottságaira, a körjegyzőség hivatalára és az 
Önkormányzat felügyelete alá tartozó intézményeire és szakfeladataira. 
 

A költségvetés címrendje 
2. § 

(1) Az önkormányzat költségvetésének címrendjét a (2) bekezdés szerint állapítja meg. 
(2) Az önállóan működő és gazdálkodó és az önállóan működő jogkörrel felruházott 

költségvetési szervek, a Szécsény Városi Polgármesteri Hivatal alkotnak egy-egy címet. 
A címrendet az 5. melléklet tartalmazza. 

 
A költségvetés bevételei és kiadásai 

3. § 
(1) Az önkormányzat 2012. évi költségvetését 
 1.238.570 E Ft bevétellel 
 1.238.570 E Ft kiadással 

Megnevezés Működési 
célú 

Felhalmozási 
célú 

Összesen 

tárgyévi költségvetési kiadási főösszegét  1 052 404 90 158 1 142 562 
tárgyévi költségvetési bevételi főösszegét 941 916 45 997 987 913 
tárgyévi költségvetési hiány összegét 110 488 44 161 154 649 
előző évi pénzmaradvány igénybevételét 1 540 38 157 39 697 
finanszírozási célú műveletek kiadását 79 852 16 156 96 008 
finanszírozási célú műveletek bevételét 0 0 0 
likviditási hitellel fedezett hiány összegét 188 800 22 160 210 960 
finanszírozási célú műveletek egyenlegét 79 852 16 156 96 008 
kiadási főösszegét 1 132 256 106 314 1 238 570 
bevételi főösszegét 1 132 256 106 314 1 238 570 
E Ft összegben állapítja meg. 
 
(2) A képviselő-testület a Szécsény Városi Polgármesteri Hivatal 2012. évi költségvetését  
 260.365 E Ft bevétellel 
 260.365 E Ft kiadással 
a kiadási előirányzaton belül: 

- a működési célú kiadást   258.597 E Ft 
• a személyi juttatásokat 121.863 E Ft 
• a munkaadókat terhelő járulékokat 32.928 E Ft 
• a dologi kiadásokat 62.717 E Ft 
• működési célú pénzeszközátadást 41.089 E Ft 

- a felhalmozási célú kiadást   1.768 E Ft 
összegben hagyja jóvá. 
(3)  A képviselő-testület a körjegyzőség 2012. évi költségvetését  
 111.510 E Ft bevétellel 
 111.510 E Ft kiadással 
a kiadási előirányzaton belül: 

• a személyi juttatásokat 78.582 E Ft 
• a munkaadót terhelő járulékokat 32.928 E Ft 
• a dologi kiadásokat 0 E Ft 
• működési pénzeszközátadást 0 E Ft 
• ellátottak juttatásait 0 E Ft 
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• felhalmozási kiadásokat 0 E Ft 
összegben hagyja jóvá. 
 
(4) A képviselő-testület a II. Rákóczi Ferenc Bölcsőde,Óvoda,Általános Iskola, Gimnázium és 
Szakközépiskola 2012. évi költségvetését  
 443.452 E Ft bevétellel 
 443.452 E Ft kiadással 
a kiadási előirányzaton belül: 

- a működési célú kiadást   440.752 E Ft 
• a személyi juttatásokat 280.845 E Ft 
• a munkaadókat terhelő járulékokat 79.478 E Ft 
• a dologi kiadásokat 60.411 E Ft 
• működési célú pénzeszközátadást 14.618 E Ft 
• ellátottak juttatásai 5.400 E Ft 

- a felhalmozási célú kiadást   2.700 E Ft 
összegben hagyja jóvá. 
(5) A képviselő-testület a Krúdy Gyula Városi Művelődési Központ és Könyvtár 2012. évi 
költségvetését  
 50.810 E Ft bevétellel 
 50.810 E Ft kiadással 
a kiadási előirányzaton belül: 

- a működési célú kiadást   50.721 E Ft 
• a személyi juttatásokat 18.215 E Ft 
• a munkaadókat terhelő járulékokat 4.918 E Ft 
• a dologi kiadásokat 27.588 E Ft 
• működési célú pénzeszközátadást 0 E Ft 

- a felhalmozási célú kiadást   89 E Ft 
összegben hagyja jóvá. 
(6) A képviselő-testület a Szécsény Kistérség Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálat 2012. évi költségvetését  
 45.369 E Ft bevétellel 
 45.369 E Ft kiadással 
a kiadási előirányzaton belül: 

- a működési célú kiadást   45.369 E Ft 
• a személyi juttatásokat 29.639 E Ft 
• a munkaadókat terhelő járulékokat 7.599 E Ft 
• a dologi kiadásokat 8.131 E Ft 
• működési célú pénzeszközátadást 0 E Ft 

- a felhalmozási célú kiadást   0 E Ft 
összegben hagyja jóvá. 

Az önkormányzat bevételei 
4. § 

(1)  Az önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételeinek forrásonkénti részletezését a 3. 
melléklet tartalmazza. 

(2)  Az állami támogatás részletezését a 4. melléklet tartalmazza. 
 

Az önkormányzat kiadásai 
5. § 

Az önkormányzat 2012. évi költségvetésének kiadásait kiemelt előirányzatonként az 5. 
melléklet tartalmazza. 
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Céltartalék 
6. § 

(1)  Az önkormányzat a céltartalékot 27.935 E Ft-ban hagyja jóvá, mely a pályázatok 
megvalósításához szükséges saját erőt tartalmazza. 

(2)  Az önkormányzat a hiányára tekintettel általános tartalékot nem tud megállapítani. 
 

Többéves kihatással járó feladatok 
7. § 

A képviselő-testület a többéves kihatással járó feladatok előirányzatait éves bontásban a 17. 
melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait véglegesen az adott évi 
költségvetés elfogadásakor állapítja meg.  

 
Létszámkeret 

8. § 
(1) A képviselő-testület az önkormányzat által engedélyezett létszámkeretét az alábbiak 

szerint állapítja meg:  
   2012. évi nyitó létszám:    210 fő 
   2012. évi átlagos statisztikai létszám: 222 fő 

A létszám adatokat a 14. melléklet tartalmazza. 
(2)  A képviselő-testület az önkormányzat közfoglalkoztatottainak létszámát a 

közfoglalkoztatási pályázatban foglaltaknak megfelelően hagyja jóvá, mely szerint a 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatása esetén a létszám 17 fő.  
A Krúdy Gyula Városi Művelődési Központ és Könyvtár önállóan működő költségvetési 
szerv esetén foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatása esetén a létszám 4 fő 

 
Közvetett támogatások 

9. § 
A képviselő-testület a közvetett támogatásokat, azok jellege, mértéke, összege, illetőleg 
kedvezményezettje szerinti részletezettséggel a 20. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 

Előirányzat felhasználási ütemterv 
10. § 

A képviselő-testület az előirányzat felhasználási ütemtervet a 18. számú melléklet szerint 
hagyja jóvá. 

Forráshiány és finanszírozásának módja 
11. § 

(1) A jóváhagyott kiadások és a megállapított bevételek különbözeteként az önkormányzat 
2012. évi hitellel fedezett forráshiányát a képviselő-testület 210.960 E Ft-ban állapítja 
meg. Az Önkormányzat megállapítja, hogy kötelező önkormányzati feladatainak 
ellátására önhibáján kívül képtelen. 

(2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az (1) bekezdésben foglalt 
forráshiány finanszírozására tegye meg az alábbi szükséges intézkedéseket: 

1. Minden lehetséges eszközzel biztosítani kell az önkormányzati követelések (adók, 
vevők, önkormányzati hozzájárulások) lejárt határidejű és esedékes követelések 
haladéktalan beszedését. 

2. A szakmai feladatok megvalósításához és a működési kiadások csökkentéséhez 
pályázati forrásokat kell bevonni, ÖNHIKI pályázatot kell benyújtani. 
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3. A folyamatban lévő beruházások zökkenőmentes megvalósítása, az új létesítmények 
működésének biztosítása, valamint a működési célt szolgáló pályázatokban vállalt 
kötelezettségek teljesítése és támogatási szerződés betartása a kötelezettségvállalás 5 
éves időszakában. 

4. Felül kell vizsgálni az önkormányzat és az intézmények által kötött szerződéseket, 
megállapodásokat, meg kell teremteni az összhangot, az azonos feladatra vonatkozó 
szerződések között, az új megállapodásoknál az egységes beszerzést kell alkalmazni. 
A beszerzéseket önkormányzati szinten kell koordinálni a legtakarékosabb megoldást 
választva. 

5. Önkormányzat intézményeinél és gazdasági társaságainál a feladatok átszervezését, 
átcsoportosítását végre kell hajtani.  

6. Az összetett iskolánál a tanulói létszám csökkenését figyelembe véve az osztályok 
számát, a napközis csoportok számát csökkenteni kell.  

 
A 2012. évi költségvetés végrehajtásának szabályai 

12. § 
(1) A költségvetés gazdálkodásának biztonságáért a Képviselő-testület, az önkormányzati 

szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel kapcsolatos 
feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

(2) Az Önkormányzat és költségvetési szervei bevételi és kiadási előirányzatai év közben 
megváltoztathatóak. 

(3) Ha év közben az Országgyűlés, a Kormány illetve valamely költségvetési fejezet vagy 
elkülönített pénzalap az Önkormányzat számára pótelőirányzatot biztosít, arról a 
polgármester a Képviselő-testületet köteles tájékoztatni. 

(4) A polgármester a pótelőirányzatról a képviselő-testületet legalább negyedévenként, de 
legkésőbb a zárszámadási rendelet-tervezet képviselő-testület elé terjesztését közvetlenül 
megelőző ülésen tájékoztatja. A képviselő-testület ennek alapján a költségvetési 
rendeletet a negyedévet követő soros ülésen, de legkésőbb a 2012. évi zárszámadási 
rendelet-tervezet képviselő-testület elé terjesztését közvetlenül megelőző ülésen 
módosítja.  

(5) Az intézmények vezetőinek negyedévenként – a negyedévet követő hó 20-áig felül kell 
vizsgálni a költségvetésüket abból a célból, hogy a tervezett előirányzaton belül nincs-e 
feladatelmaradás, és amennyiben a feladatelmaradás kimutatható, annak zárolásáról 
(tartalékba helyezéséről) gondoskodni kell. 

(6) Az önálló költségvetési szerv kiemelt előirányzatain belül a felhasználási kötöttségű 
előirányzatok maradványán kívül a költségvetési szervet az előirányzat maradvány nem 
illeti meg, a pénzmaradvány elszámolásakor ez elvonásra kerül. 

(7) A költségvetés I. féléves teljesítéséről 2012. szeptember 15-ig kell számot adni. 
(8) Szécsény Város Önkormányzata a költségvetési évet követő két év várható előirányzatait, 

valamint a költségvetési év folyamatait és áthúzódó hatásait – a gazdasági előrejelzéseket 
figyelembe véve az 1. melléklet szerint állapítja meg. 

 
13. § 

(1) A szűkös pénzügyi lehetőségek miatt az intézmény vezetője, a megállapított béralapból, 
intézményi döntéssel csak a Képviselő-testület 2012. évi költségvetésében 
meghatározott bérelőirányzat nagyságáig vállalhat kötelezettséget. 

(2) A Képviselő-testület a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényre tekintettel a 2012. 
évi költségvetésről szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvény 56.§. (1) bekezdése szerint az 
illetményalap összegét 38.650 Ft-ban állapítja meg. A cafetéria juttatás éves bruttó 
összegét 200.000 Ft összegben határozza meg. 
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(3) Költségvetési törvényben előírt adatszolgáltatási kötelezettség valódiságáért az 
intézmény vezetője felelős. Az éves költségvetési beszámolóban történő elszámolásnál, 
illetve annak ellenőrzése során feltárt visszafizetési kötelezettségek az intézményt 
terhelik. 

14. § 
(1) A nehéz pénzügyi helyzet miatt a finanszírozást az alábbi rangsor szerint kell teljesíteni: 

- Adósságszolgálat teljesítése 
- Az önkormányzat kötelező feladatainak ellátása 
- Vis maior helyzet elhárítása. 

(2) Újabb feladat felvállalására csak rendkívüli esetben kerülhet sor, a végrehajtáshoz 
szükséges forrás biztosításával. 

(3) A nem tervezett, többletbevételek - a forráshiány nagyságáig - a forráshiány összegét 
csökkentik, terhükre többletkiadás nem vállalható. 

(4) A sport és civil szervezetek elszámolási kötelezettséggel történő támogatásának keretét a 
képviselő-testület 1.500 E Ft-ban állapítja meg. 

(5) A Képviselő-testület a munkabérfizetés napját legkésőbb a hónap 3. napjában határozza 
meg. 

15. § 
Az Önkormányzat költségvetése mellékleteként jóváhagyja: 

1. melléklet Pénzalapok összevont mérlege, gördülő tervezés 
2. melléklet Bevételek és kiadások alakulása 
3. melléklet Bevételek 
4. melléklet Állami támogatások 
5. melléklet Szakfeladatok pénzforgalma 
6. melléklet Címrend 
7. melléklet A költségvetés kiemelt előirányzatonként címrend szerinti bontásban 

8. melléklet Önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv  
Szécsény Városi Polgármesteri Hivatal 

9. melléklet Körjegyzőség 

10. melléklet Önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv költségvetése 
II. Rákóczi Ferenc Bölcsőde,Óvoda,Általános Iskola, Gimnázium és Szakközépiskola 

11. melléklet Önállóan működő költségvetési szerv költségvetése 
Krúdy Gyula Városi Művelődési Központ és Könyvtár 

12. Melléklet Önállóan működő költségvetési szerv költségvetése 
Szécsény Kistérség Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat 

13. melléklet Önkormányzati szociális támogatások finanszírozása szakfeladatonként 
14. melléklet Létszám-előirányzat 
15. melléklet Felújítási, felhalmozási feladatok célonként 
16. melléklet Hitelállomány 
17. melléklet Több éves kihatással járó feladatok 
18. melléklet Előirányzat felhasználási ütemterv 
19. melléklet Uniós forrásból támogatott projektek 
20. melléklet Közvetett támogatások szöveges indoklással 

 
16. § 

(1) A Képviselő-testület az elkövetkező két év várható előirányzatait az alábbiak szerint 
állapítja meg: 

(2) 2013. évi kiadások előirányzata 1.124.022 E Ft. Bevételi főösszege 973.046 E Ft. 
Várható forráshiány 150.976 E Ft. 

(3) 2014. évi kiadások várható előirányzata 1.152.034 E Ft, bevételi főösszege 1.001.200 E 
Ft. Prognosztizált forráshiány 150.834 E Ft. 
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Záró rendelkezések 
17. § 

Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit 2012. január 
1-jétől kell alkalmazni. 
 

Szécsény, 2012. február 9. 
 

Stayer László s.k. 
polgármester 

Bárányné Márton Melindas.k. 
jegyző 

 
 

Fenti rendelet 2012. február 10-én kihirdetésre került. 
A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Stayer László polgármester 

A szavazás után szót ad jegyző asszonynak. 

Bárányné Márton Melinda jegyző 

Megköszöni a Pénzügyi és Intézményirányítási Osztály dolgozóinak, ezen belül 
különösen az osztályvezető asszonynak a munkáját, akik a költségvetés 
összeállításával nagyon sokat dolgoztak. Megköszöni a képviselő-testület döntését is.  

Stayer László polgármester 

Szintén szeretné megköszönni mindenki munkáját, aki a költségvetés összeállításának 
elkészítésében áldozatos munkát vállalt.  
 
 
3. Indítvány zárt ülés elrendelésére 
 

Stayer László polgármester 

Indítványozza, hogy az önkormányzat által kiírt, a „Villamos energia szállítása 
Szécsény város Önkormányzata közvilágítási fogyasztási helyei részére 2012. május 1 
- 2013. december 31. időszakra vonatkozóan, teljes ellátás alapú, profil elszámolású 
méretlen villamos-energia szállítási szerződés keretében” tárgyú általános, egyszerű 
közbeszerzési eljárás elbírálására, mivel a napirend üzleti érdekeket érint, zárt ülést 
tartson a képviselő-testület. Kéri, aki ezzel egyetért, igennel és kézfenntartással 
jelezze. 
 
Fentiek után a képviselő-testület 7 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
24/2012.(II.09.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a „Villamos 
energia szállítása Szécsény város Önkormányzata közvilágítási 
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fogyasztási helyei részére 2012. május 1 - 2013. december 31. 
időszakra vonatkozóan, teljes ellátás alapú, profil elszámolású 
méretlen villamos-energia szállítási szerződés keretében” tárgyú 
általános, egyszerű közbeszerzési eljárás elbírálására az Ötv. 12. § (4) 
bekezdés b) pontja és az SZMSZ 21. § (2) bekezdése alapján zárt ülést 
tart. 
 
Határidő: azonnal  
Felelős: Polgármester 

 
 
A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készült. 
 

Stayer László polgármester 

Megköszöni a képviselők munkáját, elköszön a televíziónézőktől és a napirendek 
megtárgyalása után az ülést bezárja (1800 órakor).  
 
 
 

k.m.f. 
 
 
 
 
 

Stayer László 
polgármester 

Bárányné Márton Melinda 
jegyző 

  
 
 


